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Art. 1. W ustawie z dnia 13 paêdziernika 1998 r.
o systemie ubezpieczeƒ spo∏ecznych (Dz. U. z 2007 r.
Nr 11, poz. 74, z póên. zm.1)) wprowadza si´ nast´pu-
jàce zmiany:

1) w art. 9:

a) po ust. 1b dodaje si´ ust. 1c i 1d w brzmieniu:

„1c. Osoby, o których mowa w art. 6 ust. 1
pkt 2, 4, 5, 8 i 10, spe∏niajàce jednoczeÊnie
warunki do obj´cia ich obowiàzkowo ubez-
pieczeniami emerytalnym i rentowymi z ty-
tu∏u pobierania zasi∏ku macierzyƒskiego
lub zasi∏ku w wysokoÊci zasi∏ku macierzyƒ-
skiego, podlegajà obowiàzkowo ubezpie-
czeniom emerytalnemu i rentowym z tytu-
∏u pobierania zasi∏ku macierzyƒskiego lub
zasi∏ku w wysokoÊci zasi∏ku macierzyƒskie-
go. Mogà one jednak dobrowolnie, na swój
wniosek, byç obj´te ubezpieczeniami eme-
rytalnym i rentowymi tak˝e z pozosta∏ych,
wszystkich lub wybranych, tytu∏ów.

1d. Osoby, o których mowa w art. 6 ust. 1
pkt 1, 3 i 18a, spe∏niajàce jednoczeÊnie wa-
runki do obj´cia ich obowiàzkowo ubezpie-
czeniami emerytalnym i rentowymi z tytu-
∏u pobierania zasi∏ku macierzyƒskiego lub
zasi∏ku w wysokoÊci zasi∏ku macierzyƒskie-
go, podlegajà obowiàzkowo ubezpiecze-
niom emerytalnemu i rentowym z obu ty-
tu∏ów.”,

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Osoby, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 8,
i osoby przebywajàce na urlopach wycho-
wawczych podlegajà obowiàzkowo ubezpie-
czeniom emerytalnemu i rentowym, je˝eli
nie majà ustalonego prawa do emerytury
lub renty i nie majà innych tytu∏ów rodzà-
cych obowiàzek ubezpieczeƒ spo∏ecznych.”;

2) w art. 12:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Obowiàzkowo ubezpieczeniu wypadkowe-
mu podlegajà osoby podlegajàce ubezpie-
czeniom emerytalnemu i rentowym.”,

b) uchyla si´ ust. 3;

3) w art. 36:

a) ust. 2a otrzymuje brzmienie:

„2a. Osoba przebywajàca na urlopie wycho-
wawczym jest obowiàzana poinformowaç
p∏atnika sk∏adek o ustaleniu prawa do eme-
rytury lub renty albo o podleganiu ubez-
pieczeniom spo∏ecznym z innego tytu∏u ni˝
przebywanie na urlopie wychowawczym.”,

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Osoby, które sà obejmowane ubezpiecze-
niami spo∏ecznymi na zasadach dobrowol-
noÊci, zg∏aszajà wniosek o obj´cie ich ubez-
pieczeniem w terminie przez nie wybranym.
Przepisy ust. 2 i 3 stosuje si´ odpowied-
nio.”,

c) uchyla si´ ust. 6;

4) w art. 36a ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Za okres zawieszenia wykonywania dzia∏alno-
Êci gospodarczej przedsi´biorca b´dàcy p∏atni-
kiem sk∏adek wy∏àcznie za siebie nie ma obo-
wiàzku sk∏adania deklaracji rozliczeniowej oraz
op∏acania sk∏adek na ubezpieczenia spo∏eczne
przewidzianych w ustawie.”;

5) w art. 47:

a) ust. 2c otrzymuje brzmienie:

„2c. Osoby, o których mowa w ust. 2a, 2b,
2d i 2e, sà zwolnione z obowiàzku sk∏ada-
nia deklaracji rozliczeniowej lub imiennych
raportów miesi´cznych za kolejny miesiàc
tak˝e wówczas, gdy zmiana w stosunku do
miesiàca poprzedniego jest spowodowana
wy∏àcznie zmianà minimalnego wynagro-
dzenia lub przeci´tnego wynagrodzenia.”,

b) po ust. 2c dodaje si´ ust. 2d i 2e w brzmieniu:

„2d. Duchowni op∏acajàcy sk∏adki wy∏àcznie za
siebie sà zwolnieni z obowiàzku sk∏adania
deklaracji rozliczeniowej za kolejny mie-
siàc, je˝eli w ostatnio z∏o˝onej deklaracji
rozliczeniowej zadeklarowali do podstawy
wymiaru sk∏adek:

1) na ubezpieczenia spo∏eczne — kwot´
w wysokoÊci okreÊlonej w art. 18 ust. 4
pkt 5a lub w ust. 4c;

2) na ubezpieczenia zdrowotne — kwot´
w wysokoÊci okreÊlonej w art. 81 ust. 1
lub 10 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r.
o Êwiadczeniach opieki zdrowotnej
finansowanych ze Êrodków publicznych.

2e. Osoby wymienione w art. 7 i 10 op∏acajàce
sk∏adki wy∏àcznie za siebie sà zwolnione
z obowiàzku sk∏adania deklaracji rozlicze-
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USTAWA

z dnia 24 kwietnia 2009 r.

o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeƒ spo∏ecznych oraz ustawy — Prawo bankowe

———————
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 21,
poz. 125, Nr 112, poz. 769, Nr 115, poz. 791, 792 i 793
i Nr 176, poz. 1243, z 2008 r. Nr 63, poz. 394, Nr 67,
poz. 411, Nr 141, poz. 888, Nr 171, poz. 1056, Nr 209,
poz. 1318, Nr 220, poz. 1417 i 1418, Nr 227, poz. 1505,
Nr 228, poz. 1507 i Nr 237, poz. 1654 i 1656 oraz z 2009 r.
Nr 6, poz. 33, Nr 8, poz. 38, Nr 14, poz. 75, Nr 18, poz. 97,
Nr 22, poz. 120 i Nr 68, poz. 574.
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niowej za kolejny miesiàc, je˝eli w ostatnio
z∏o˝onej deklaracji rozliczeniowej zadekla-
rowali do podstawy wymiaru sk∏adek na
ubezpieczenia spo∏eczne — kwot´ w wyso-
koÊci okreÊlonej w art. 18 ust. 7.”.

Art. 2. W ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Pra-
wo bankowe (Dz. U. z 2002 r. Nr 72, poz. 665, z póên.
zm.2)) w art. 105 po ust. 2a dodaje si´ ust. 2b
w brzmieniu: 

„2b. Banki, na pisemne ˝àdanie organu wyp∏acajà-
cego Êwiadczenie z ubezpieczenia spo∏ecznego
lub zaopatrzenia emerytalnego albo uposa˝enie
w stanie spoczynku, sà obowiàzane do sporzà-
dzania i przekazywania danych umo˝liwiajà-
cych identyfikacj´ wspó∏posiadacza (wspó∏po-
siadaczy) rachunku wspólnego, na który zosta∏y
przekazane Êwiadczenia lub uposa˝enia za
okres po Êmierci Êwiadczeniobiorcy.”.

Art. 3. 1. Na wniosek p∏atnika sk∏adek, który
w okresie od dnia 1 stycznia 1999 r. do dnia wejÊcia
w ˝ycie niniejszej ustawy zg∏asza∏ ubezpieczonego
podlegajàcego obowiàzkowo ubezpieczeniom emery-
talnemu, rentowym i wypadkowemu z tytu∏u, o któ-
rym mowa w art. 6 ust. 1 pkt 5 ustawy zmienianej
w art. 1, i jednoczeÊnie pobierajàcego zasi∏ek macie-
rzyƒski lub zasi∏ek w wysokoÊci zasi∏ku macierzyƒskie-
go z innego tytu∏u, Zak∏ad Ubezpieczeƒ Spo∏ecznych
umarza nale˝noÊci z tytu∏u sk∏adek na te ubezpiecze-
nia nale˝nych za tego ubezpieczonego w zwiàzku
z prowadzeniem pozarolniczej dzia∏alnoÊci lub wspó∏-
pracy przy tej dzia∏alnoÊci za okres, w którym ubezpie-
czony pobiera∏ zasi∏ek macierzyƒski lub zasi∏ek w wy-
sokoÊci zasi∏ku macierzyƒskiego z innego tytu∏u.

2. Je˝eli w wyniku umorzenia nale˝noÊci powsta∏a
nadp∏ata z tytu∏u sk∏adek na ubezpieczenia emerytal-
ne, rentowe i wypadkowe, zalicza si´ jà na poczet za-
leg∏ych, bie˝àcych lub przysz∏ych sk∏adek, a w razie
ich braku — zwraca p∏atnikowi sk∏adek.

3. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje si´ równie˝ do sk∏adek
na ubezpieczenie chorobowe i Fundusz Pracy.

4. Zaliczenie nadp∏aty na poczet zaleg∏ych, bie˝à-
cych lub przysz∏ych sk∏adek albo jej zwrot obejmuje
równie˝ op∏acone odsetki za zw∏ok´, w cz´Êci odpo-
wiadajàcej kwocie zaliczenia lub zwrotu. 

5. Przepisy ust. 1—4 stosuje si´ odpowiednio do
op∏aty prolongacyjnej.

Art. 4. 1. Na wniosek p∏atnika sk∏adek, który
w okresie od dnia 1 stycznia 1999 r. do dnia wejÊcia
w ˝ycie niniejszej ustawy zg∏asza∏ ubezpieczonego
podlegajàcego obowiàzkowo ubezpieczeniom emery-
talnemu, rentowym i wypadkowemu z tytu∏u, o któ-
rym mowa w art. 6 ust. 1 pkt 5 ustawy zmienianej
w art. 1, i jednoczeÊnie przebywajàcego na urlopie
wychowawczym, Zak∏ad Ubezpieczeƒ Spo∏ecznych
umarza w ca∏oÊci lub w cz´Êci nale˝noÊci z tytu∏u nie-
op∏aconych sk∏adek na te ubezpieczenia nale˝nych za
tego ubezpieczonego w zwiàzku z prowadzeniem po-
zarolniczej dzia∏alnoÊci lub wspó∏pracy przy tej dzia-
∏alnoÊci za okres, w którym ubezpieczony przebywa∏
na urlopie wychowawczym.

2. Na wniosek p∏atnika sk∏adek, pobrane przez 
Zak∏ad Ubezpieczeƒ Spo∏ecznych w okresie od dnia
1 stycznia 1999 r. do dnia wejÊcia niniejszej ustawy
w ˝ycie, odsetki za zw∏ok´ z tytu∏u nieop∏aconych
w terminie sk∏adek na ubezpieczenia emerytalne, ren-
towe i wypadkowe, o których mowa w ust. 1, podlega-
jà umorzeniu.

3. Je˝eli w wyniku umorzenia odsetek za zw∏ok´
powsta∏a nadp∏ata, zalicza si´ jà na poczet zaleg∏ych,
bie˝àcych lub przysz∏ych sk∏adek, a w razie ich braku
— zwraca p∏atnikowi sk∏adek.

4. Zwrotu, o którym mowa w ust. 3, Zak∏ad Ubez-
pieczeƒ Spo∏ecznych dokonuje w gotówce, na podsta-
wie przekazu pocztowego lub na wskazany rachunek
bankowy p∏atnika sk∏adek albo rachunek w spó∏dziel-
czej kasie oszcz´dnoÊciowo-kredytowej poczàwszy od
dnia 1 stycznia 2010 r., w terminie 5 lat od dnia wejÊcia
w ˝ycie niniejszej ustawy, w kwotach ustalonych
w ustawie bud˝etowej na dany rok. Do tego zwrotu nie
stosuje si´ art. 24 ust. 6d ustawy zmienianej w art. 1.

Art. 5. 1. W sprawie umorzenia nale˝noÊci z tytu∏u
sk∏adek, o których mowa w art. 3, Zak∏ad Ubezpieczeƒ
Spo∏ecznych wydaje decyzj´, w której okreÊla wyso-
koÊç umorzonych nale˝noÊci oraz kwoty podlegajàcej
zaliczeniu lub zwrotowi, je˝eli powsta∏a nadp∏ata,
o której mowa w art. 3 ust. 2.

2. Od decyzji, o której mowa w ust. 1, przys∏uguje
odwo∏anie do w∏aÊciwego sàdu w terminie i na zasa-
dach okreÊlonych w art. 83 ust. 2, 3 i 5—7 ustawy
zmienianej w art. 1.

3. Zwrot nadp∏aty nast´puje:

1) w gotówce, na podstawie przekazu pocztowego,

2) na wskazany rachunek bankowy p∏atnika sk∏adek
lub rachunek w spó∏dzielczej kasie oszcz´dnoÊcio-
wo-kredytowej

— w terminie miesiàca od dnia dor´czenia decyzji
okreÊlajàcej wysokoÊç kwoty zwrotu nadp∏aty.

4. Za dzieƒ zwrotu nadp∏aty uwa˝a si´ dzieƒ:

1) obcià˝enia rachunku bankowego Zak∏adu Ubez-
pieczeƒ Spo∏ecznych na podstawie polecenia
przelewu;

2) nadania przekazu pocztowego.

———————
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 126, poz. 1070, Nr 141,
poz. 1178, Nr 144, poz. 1208, Nr 153, poz. 1271, Nr 169,
poz. 1385 i 1387 i Nr 241, poz. 2074, z 2003 r. Nr 50,
poz. 424, Nr 60, poz. 535, Nr 65, poz. 594, Nr 228, poz. 2260
i Nr 229, poz. 2276, z 2004 r. Nr 64, poz. 594, Nr 68,
poz. 623, Nr 91, poz. 870, Nr 96, poz. 959, Nr 121,
poz. 1264, Nr 146, poz. 1546 i Nr 173, poz. 1808, z 2005 r.
Nr 83, poz. 719, Nr 85, poz. 727, Nr 167, poz. 1398 i Nr 183,
poz. 1538, z 2006 r. Nr 104, poz. 708, Nr 157, poz. 1119,
Nr 190, poz. 1401 i Nr 245, poz. 1775, z 2007 r. Nr 42,
poz. 272 i Nr 112, poz. 769, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056,
Nr 192, poz. 1179, Nr 209, poz. 1315 i Nr 231, poz. 1546
oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 42, poz. 341 i Nr 65,
poz. 545.
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5. Je˝eli zwrot nadp∏aty nie nastàpi w terminie
okreÊlonym w ust. 3, nadp∏ata podlega oprocentowa-
niu w wysokoÊci równej odsetkom za zw∏ok´ pobiera-
nym od zaleg∏oÊci podatkowych, od dnia z∏o˝enia
wniosku, o którym mowa w art. 3 ust. 1, do dnia do-
konania zwrotu nadp∏aty przez Zak∏ad Ubezpieczeƒ
Spo∏ecznych.

6. Sk∏adki odprowadzone do otwartego funduszu
emerytalnego podlegajà zwrotowi na zasadach okreÊ-
lonych w art. 24 ust. 8 i 8e ustawy zmienianej w art. 1.

7. Przepisy ust. 1, 2 i 4 stosuje si´ odpowiednio do
zwrotu nadp∏aty, o której mowa w art. 4 ust. 3 i 4.

Art. 6. Wniosek, o którym mowa w art. 3 ust. 1
i w art. 4 ust. 1 i 2, mo˝na z∏o˝yç w terminie 12 mie-
si´cy od dnia wejÊcia w ˝ycie niniejszej ustawy.

Art. 7. 1. W przypadku uwzgl´dnienia wniosku,
o którym mowa w art. 3 ust. 1, na koncie ubezpieczo-
nego, którego dotyczy∏ wniosek, Zak∏ad Ubezpieczeƒ
Spo∏ecznych zewidencjonuje do dnia 31 grudnia
2012 r. ca∏oÊç sk∏adek na ubezpieczenia emerytalne
i rentowe za okres pobierania zasi∏ku macierzyƒskie-
go lub zasi∏ku w wysokoÊci zasi∏ku macierzyƒskiego,
ustalonych od podstawy odpowiadajàcej kwocie tego
zasi∏ku.

2. Do sk∏adek na ubezpieczenia emerytalne i ren-
towe zewidencjonowanych na koncie ubezpieczone-
go stosuje si´ art. 19 ustawy zmienianej w art. 1.

Art. 8. Przepisy art. 3—7 stosuje si´ równie˝ do
osób, które w okresie od dnia 1 stycznia 1999 r. do
dnia 31 marca 2001 r. by∏y wspólnikami spó∏ki cywil-
nej, nie posiadajàc wpisu do ewidencji dzia∏alnoÊci
gospodarczej. 

Art. 9. Przepisów art. 3—7 nie stosuje si´ do osób,
za które w zwiàzku z prowadzonà pozarolniczà dzia∏al-
noÊcià lub wspó∏pracà przy niej zosta∏y op∏acone na-
le˝ne sk∏adki i które z tego tytu∏u pobra∏y Êwiadczenia
z ubezpieczeƒ spo∏ecznych.

Art. 10. Ustawa wchodzi w ˝ycie pierwszego dnia
miesiàca nast´pujàcego po up∏ywie 3 miesi´cy od
dnia og∏oszenia, z wyjàtkiem art. 1 pkt 2, który wcho-
dzi w ˝ycie z dniem 1 stycznia 2010 r., oraz art. 1 pkt 5,
który wchodzi w ˝ycie pierwszego dnia miesiàca na-
st´pujàcego po up∏ywie 12 miesi´cy od dnia og∏osze-
nia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Kaczyƒski
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